[image: image1.png]

Администрация Никольского сельсовета

Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2019                                  с. Никольск                                      №  19П
О введении на территории  Никольского сельсовета режима

чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности Абанского района от 20.05.2019 года № 8, в связи с нарушением жизнеобеспечения населения с.Никольск Абанского района Красноярского края, в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации техногенного характера, администрация Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 9:00 часов 20.05.2019 года на территории Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края режим функционирования чрезвычайная ситуация;
2. Объявить сбор работников администрации Никольского сельсовета  в здании администрации.

             3. Информировать население с. Никольск об аварии, вызвавшей нарушение функционирования водоснабжения и порядке водоснабжения на период ликвидации последствий чрезвычайной ситуации;

             4. Определить потребность и организовать подвоз питьевой воды в с.Никольск;

5. Представить в финансовое управление администрации Абанского района мотивированное ходатайство о необходимости выделения финансовых средств на имя главы администрации Абанского района с обоснованием размера запрашиваемой суммы, включая сметно-финансовые расчёты;

6. Заключить муниципальный контракт на выполнение аварийно-восстановительных работ;
- на выполнение капитального ремонта разведочно-эксплуатационной скважины водонапорной башни по адресу: 663749 Красноярский край Абанский район с.Никольск ул. Мира 15а, с единственным поставщиком на основании п. 9 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», так как применение иных способов закупки, требующих затрат времени, нецелесообразно в режиме «Чрезвычайная ситуация»;
            7. Незамедлительно приступить к выполнению ремонтно-восстановительных работ на объекте;

            8. Информацию об осложнении обстановки незамедлительно предоставлять председателю КЧС и ПБ Абанского района.

8. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

          9. Постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. Главы Никольского сельсовета                                         Е.И.Адамович
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ Никольского СЕЛЬСОВЕТА

Красноярского края Абанского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ